e Fallit fauore religionis. Itẽ istis adde tex. in l. quis. j. de acq. rer. do. quẽ etiam alleg. gl. in d. §. memi nisse. in verf. posside tis. Adde dñ dicit, fa uore religionis: q. ex hoc vñ inferri qd si a liqs edificat ecclẽsã in solo a te possesso, qd ppria autoritate nõ poterit destruere. p. quos gl. xij. q. ij. apo stolos, quã ponit qd solũ cedit ecclẽsio in ecclẽsialicet regulari ter cõtra. et hoc itẽ vñ tenere Abb. consil. lxxxij. lib. ij. sed Io. An. in add. ad Spe. in ti. de empt. & vend. §. tertio loco. ver. quid si clericus. aliter loquitur. ibi vide.

f Debet limitari. & ad hoc ad h. de ibi Bal. qd si edifico i fũ do a te possesso, potes ppria autoritate adificiũ occupare: se cus si nõ sit a te posses sus: qd tũc requiritur traditio. tex. est in l. sed si in area. & ibi hoc no. Bal. de condi. indeh.

g C. de interd. vide ibi no. per Bart. & in d. l. quemadmodum. §. j. primo respon.

h P. O. M. A. T. E. S. Rñ. nõ potero. Et vide Ro. cõs. l. ij. co. ij. ver. qñ q. in princ. qd in dubio vide qd actũ facere nõse pro prio. & vide Ale. cõf. cxxxij. col. ij. vol. ij.

i Erat detẽtor. quid si ego em detineo, & tu adificas qd nõ possides possim ppria autoritate destruere. text. est in l. j. C. ne lic. si. au. & Lud. hic ad fi.

k Possidet naturaliter. Adde tamẽ quod etiam si aliquis possideret ciuilitur rem in qua edificaret. & in ea præterdẽdẽ habere dominium, qd isto casu possim ppria autoritate adificiũ destruere, ex magna & necessaria causa: puta si copia iuricis haberi non poterat, vel damnum erat enorme. l. si alius. §. bel. l. si simẽ. & ibi quod no. gl. & Bar. j. vel v. aut clam. & in l. fin. §. si ad ianuã. vbi no. per glo. & Bar. co. tit. vide etiam hic. & Lud. in fin.

est differentia: quia istud nõ habet locum, nisi post nunciacionẽ: illud qñ est factũ vi aut clã. Est alia differentia, de qua dicam j. prox. §. est alia. Nã interdiciũ qd vi aut clã, habet locũ in re cõti: vt j. qd vi aut clã. l. deniq. §. si ex focijs. istud nõ. vt l. in prouinciali. §. j. c. Item istud nõ cõpetit fructuario: vt j. ea. l. §. si. sed illud sic: vt l. is qd in puteũ. §. si. & l. seq. qd vi aut clã. Item hoc edictũ habet locũ si opus sit: vt j. eo. l. prator. in prin. illud etiam si destruit: vt l. si alius. in fi. quod vi aut clã. Ita dicit Ro fred. in tit. quod vi aut clã. Sed certẽ istud cõpetit pro demolitione: vt j. ea. l. §. hoc aut. Item est alia differentia, quẽ colligitur ex gl. j. quod vi aut clã. l. vim facit. §. itẽ si prohibiti. Itẽ est alia differentia quã colligitur, in d. §. hoc aut. j. e. l. ibi gl. ¶ Se cõdũ quod, quã dicant opera praterita & quã futura. Dicũt quidã futura sunt, quã ex cõsummatiõẽ nõ recipiũt formã: vt s. ad l. Fal. l. si is q. quadraginta. §. quẽdam. Prateritũ qd est ita factũ qd potest esse in vñ: vt s. de aur. & arg. leg. l. Quin. §. p. cui. cõ. seq. & j. de ver. l. i. adificia. §. p. cui. ¶ Tu dic, aut in dispositiõẽ sit mẽtio de opere forme: vt domus, theatrũ & similia: & tunc dicit futurũ, donec habeat cõsummatiõẽ in forma. aut de opere simpliciter, & informiter: tũc qd quid est factum, potest dici opus prateritũ: vt hic, & j. eo. l. stipulatio. §. opus. ¶ Vltimò vide hie text. qd in interdico, quod vi aut clã, admittit cõclusiõẽ indeterminata. s. qd peto qd opus destruat: & non dico per quem. Sed an sit verum, dicã j. quod vi aut clam. l. competet. §. si. & c.

Ex hoc edicto absq. aditione pratoris absentes inuitos & ignorates. h. d. gl. diuidit §. tuũ. & vide ea. q. icipit, quatuor dicit vñ qd ad §. i. opus. No. ¶ qd illud qd cõcedit p. edictũ nõ nõ necesse impetrari a iudice. simile i. l. q. sub cõditio. §. si. s. de cõdi. in st. Sed opp. & vñ qd p. tor ad eat: vt l. de pupillo. §. meminisse. Sol. volũtate, nõ necessitate adit. Sed cõtra: vt j. c. l. de pupillo. §. q. op. vna gl. dicit, dicit vt ibi. alia solu. hic, & icipit. l. cũ ipsa sit, & c. & dicit gl. qd i actu nũciãdi nõ est necessaria p. toris aditio. In p. secutiõẽ tñ nũciãtis sic: vt i cõtrario, & c. Sed ad istud op. extra gl. de l. quẽ ad modũ. §. j. s. ad l. Agl. vt l. si vitẽ. §. si ad ianuã. j. qd vi aut clã. Dy. & la. de arc. dicit, qd qñq. adificat i fundo à me possesso: & tũc nec i nũciãtiõẽ, nec i nũciãtiõis p. secutiõẽ est necessaria aditio p. toris: qa mea autoritate destruere possũ: vt C. vt ne. l. si. i. u. au. fig. ipo. l. j. & d. l. quẽ ad modũ. §. j. fallit fauore religionis: vt d. l. offa. i. pri. s. de reli. Si verò i adificat i solo à me nõ possesso: & tũc i. p. secutiõẽ nõ necessaria p. toris aditio: nõ i nũciãtiõẽ: vt l. de pu pillo. §. meminisse. & d. l. quẽ ad modũ. §. j. hoc no. gl. dixit i. l. d. pup. §. meminisse. i. verb. possidetis. j. e. ¶ Sed primũ dicitũ destruet limitari qñ adificat i solo à me possesso an nũciãtiõẽ factã simpliciter verbo. Sec. qñ eẽt facta: qa tũc amississet possess. vt j. p. xi. §. l. itẽ debet limitari qñ adificat directõ i solo à me poss. §. j. i. p. cipaliter adificat i suo: & naturalit i meo: vt qa arbo rẽ plãtãuit i suo, qd emittit radices i meo, vt C. de iterdi. l. j. Sed ¶ quẽro, qd si ego & adificas cõiter possidem solũ: Rñ. non potero destruere mea autoritate: vt s. de fer. vr. præ. l. sed & si iter te. vbi exp. s. fit ista distinctiõ: qa si solũ possideo, possũ mea autoritate destruere, vt ibi: aut rẽ perdere. Secus si com muniter cum adificas: quia tunc solũ per actionẽ. facit s. cõs muni diui. l. Sabinus. ¶ Sed si tertius nõ possidens mecũ adifi caret, an ego qui pro parte possideo, potero solus destruere: dicã j. eo. l. de pupillo. §. si pluriũ. ¶ Quid si adificans erat detentator: ego possessor: Respon. potero destruere mea autori tate: quia istud est possessiõẽ meam defendere: vt l. si feruus. C. quod cum eo. ¶ Quid erit si adificas possidet naturaliter ego ciuilitur: Rñ. potero mea autoritate destruere, si est inde bitẽ adificatũ: vt s. de v. s. l. v. usufructuaris nouũ. la. j. & la. ij. arg. eius

ex parte eius cui nunciatur. Procurator si nũciat, et nõ dicit procuratorio nõie: an valeat. distiguit, et dicit qd sic. Nuncians simpliciter: ut puta, Petrus nunciãuit. dicitur proprio nomine nũciare, nisi quando actus potest tantũ ad dominũ pertinere: & ille, cũ quo actus geritur, hoc scit, & scit illum procuratorem: quia tunc procuratorio nomine. n. 16.

14 Nũcias apposito nõie officij, puta Petrus, pcurator, censetur pcuratorio nõie facere.

15 Nunciatio facta nomine alieno, si non dicit nũcias procuratorio nomine, non tenet, nisi ille, cui fit nunciatio, sciat nunciantem procuratorem: quia tunc tenet.

17 Idem est dicere, facere pro Titio, & facere nomine Titij.

18 Tutor debet dicere qñ nũciat tutorio nomine: ita et defensor, administrator et pater.

19 Nunciatio, etiam quando est necesse adire prætorem, potest fieri die feriata.

20 Executio sententiã quã non requirit causã cognitionem, potest fieri die feriata ob necessitatem hominum.

Testes possunt die feriata ob hominum necessitatem examinari.

21 Signũ uniuersale relatũ ad uerbũ præteritũ, uel præsentistẽ poris, recipit limitationẽ.

22 Signum uniuersale appositum uerbo futuri temporis, si dispositio cõtinet noni adus concessiõem, recipit limitationem.

23 Signum uniuersale appositum uerbo futuri tẽporis, & dispositio continens iuris iam concessi extensionem, non recipit limitationem, & qualiter hoc procedat. nu. 25.

Distum testis dicentis omnes aliquid dicere: intelligitur omnes. s. de hoc loquentes.

26 Remissio nunciacionis quando potest peti die feriata: ubi quod præstita satisfactiõne potest peti quando necessitas subest. & nu. 29. & ibi quando non.

27 Nunciatio quando fit causa dãmni in sedi, uel dãmni repellendi: profectio & remissio potest fieri die feriata: idem quando causa publici iuris conseruandã.

28 Nunciatio facta causa iuris nostri conseruandã, si fit propter necessitatem, profectio potest fieri die feriata. & ibi quando non.

29 Ob necessitatẽ contra regulã iuris cõmunis statuitur, quatenus necessitas immet.

30 Citatio facta die feriata ob necessitatẽ hominum ad diem non feriãtam ualet: secus si fit in die feriata in honorem Dei.

31 Hoc edictum nõ procedit cõtra ignorãtes, & absentes nisi ut præsentent patientiam.

32 Minor aduersus spretã nunciacionem quando restituitur.

33 Minor qui post publicationem testium uult restitui, ut alios producat, an possit.

34 Minor aduersus dolum præsumptum in futurum non restituitur, quando de præsentem nullum damnum patitur.

35 Mulier & rusticus non possunt producere testes post didicita testificata.

36 Minore restituito ad producendos testes post publicationem, aduersarius maior poterit producere.

Nunciatio. Ex hoc edicto absq. aditione pratoris absentes inuitos & ignorates. h. d. gl. diuidit §. tuũ. & vide ea. q. icipit, quatuor dicit vñ qd ad §. i. opus. No. ¶ qd illud qd cõcedit p. edictũ nõ nõ necesse impetrari a iudice. simile i. l. q. sub cõditio. §. si. s. de cõdi. in st. Sed opp. & vñ qd p. tor ad eat: vt l. de pupillo. §. meminisse. Sol. volũtate, nõ necessitate adit. Sed cõtra: vt j. c. l. de pupillo. §. q. op. vna gl. dicit, dicit vt ibi. alia solu. hic, & icipit. l. cũ ipsa sit, & c. & dicit gl. qd i actu nũciãdi nõ est necessaria p. toris aditio. In p. secutiõẽ tñ nũciãtis sic: vt i cõtrario, & c. Sed ad istud op. extra gl. de l. quẽ ad modũ. §. j. s. ad l. Agl. vt l. si vitẽ. §. si ad ianuã. j. qd vi aut clã. Dy. & la. de arc. dicit, qd qñq. adificat i fundo à me possesso: & tũc nec i nũciãtiõẽ, nec i nũciãtiõis p. secutiõẽ est necessaria aditio p. toris: qa mea autoritate destruere possũ: vt C. vt ne. l. si. i. u. au. fig. ipo. l. j. & d. l. quẽ ad modũ. §. j. fallit fauore religionis: vt d. l. offa. i. pri. s. de reli. Si verò i adificat i solo à me nõ possesso: & tũc i. p. secutiõẽ nõ necessaria p. toris aditio: nõ i nũciãtiõẽ: vt l. de pu pillo. §. meminisse. & d. l. quẽ ad modũ. §. j. hoc no. gl. dixit i. l. d. pup. §. meminisse. i. verb. possidetis. j. e. ¶ Sed primũ dicitũ destruet limitari qñ adificat i solo à me possesso an nũciãtiõẽ factã simpliciter verbo. Sec. qñ eẽt facta: qa tũc amississet possess. vt j. p. xi. §. l. itẽ debet limitari qñ adificat directõ i solo à me poss. §. j. i. p. cipaliter adificat i suo: & naturalit i meo: vt qa arbo rẽ plãtãuit i suo, qd emittit radices i meo, vt C. de iterdi. l. j. Sed ¶ quẽro, qd si ego & adificas cõiter possidem solũ: Rñ. non potero destruere mea autoritate: vt s. de fer. vr. præ. l. sed & si iter te. vbi exp. s. fit ista distinctiõ: qa si solũ possideo, possũ mea autoritate destruere, vt ibi: aut rẽ perdere. Secus si com muniter cum adificas: quia tunc solũ per actionẽ. facit s. cõs muni diui. l. Sabinus. ¶ Sed si tertius nõ possidens mecũ adifi caret, an ego qui pro parte possideo, potero solus destruere: dicã j. eo. l. de pupillo. §. si pluriũ. ¶ Quid si adificans erat detentator: ego possessor: Respon. potero destruere mea autori tate: quia istud est possessiõẽ meam defendere: vt l. si feruus. C. quod cum eo. ¶ Quid erit si adificas possidet naturaliter ego ciuilitur: Rñ. potero mea autoritate destruere, si est inde bitẽ adificatũ: vt s. de v. s. l. v. usufructuaris nouũ. la. j. & la. ij. arg. eius